Esportivo Multluso, Quadra Poliesportivo 
Coberta, Pólos esportivos e Demais Obras 109.874,80 

Art. 3° Autoriza o Executivo Municipal abrir no Orçamento Geral do Municlpio de Pato 
Branco, Estado do Paraná, Crédito Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 109.874,88 
(cento e nove mil oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos) na classificação funcional 
programática abaixo: 

Código Especificação Valor R$ 
16 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E 

JUVENTUDE 
16.02 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 
27 Desporto e Lazer 
27.813 Lazer 
27.813.0041 Manutenção do Esporte